INDICAÇÃO N.º 008/2005

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do Município, vêm, perante V. Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte indicação:

Que o Poder Executivo, através da Secretaria competente providencie,  a construção de dois abrigos de ônibus entre a localidade de São Luis de Castro e São Sebastião de Castro.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores

Sendo que com as mesmas facilitará para alunos e munícipes aguardarem o ônibus em dias de chuva e mau tempo. Também reforçando o pedido de outro colega quanto ao acostamento, sendo que com a construção destas paradas será necessário um acostamento maior para que as pessoas possam Ter mais segurança ao desembarcar do ônibus.

Considerando o motivo ora apresentado, o vereador abaixo assinado requer seja remetida, após devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Sala  de  Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e cinco.

De autoria do vereador:

GLADEMIR MÂNICA